
  
ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH W GRUDZIĄDZU  
 

ul. Ludwika Waryńskiego 34A, 86-300 Grudziądz,     
tel. 56 66 30 800, fax 56 66 30 801,e-mail: zdm@zdm.grudziadz.pl 

 

 

Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu 

 
Konto bankowe: PKO BP SA oddział I w Grudziądzu: 38 1020 5011 0000 9102 0169 6095   |    NIP: 876-24-03-226    |    REGON: 340534333 

 

    

 

Grudziądz, dnia 27.03.2020 r.  

ZDM.ZP.261.2.5.2020 

 

 

  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa ulicy Jackowskiego na 

OM Strzemięcin w Grudziądzu” 

 

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

 W związku z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia dotyczącej przedmiotowego postępowania, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy  

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych /Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późń. 

zm./ wyjaśniam co następuje:                                                     

 

1. Proszę o zamieszczenie aktualnych uzgodnień z Miejskimi Wodociągami  

i Oczyszczalnią (uzgodnienie z dokumentacji projektowej straciło ważność 27.10.2019 r.)  

Odpowiedź: 

Na dzień wydania zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu do zgłoszenia 

budowy oraz robót budowlanych nie wymagających uzyskania pozwolenia na budowę, 

uzgodnienie było aktualne i tym samym zgodnie z art. 30 ust. 5b ww. ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 z późń. zm.), rozpoczęcie robót 

może nastąpić w ciągu 3 lat tj. do dnia 31 stycznia 2021 r.  

 

2. Proszę o zamieszczenie aktualnych uzgodnień z Energa Operator (uzgodnienie  

z dokumentacji projektowej straciło ważność 23.10.2019 r.) 

Odpowiedź: 

Na dzień wydania zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu do zgłoszenia 

budowy oraz robót budowlanych nie wymagających uzyskania pozwolenia na budowę, 

uzgodnienie było aktualne i tym samym zgodnie z art. 30 ust. 5b ww. ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 z późń. zm.), rozpoczęcie robót 

może nastąpić w ciągu 3 lat tj. do dnia 31 stycznia 2021 r.  

 

3. Proszę o zamieszczenie aktualnych uzgodnień PZT z Energa Operator 

(uzgodnienie z dokumentacji projektowej straciło ważność 29.08.2019 r.) 

 



 

 

 

 

Odpowiedź: 

Na dzień wydania zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu do zgłoszenia 

budowy oraz robót budowlanych nie wymagających uzyskania pozwolenia na budowę, 

uzgodnienie było aktualne i tym samym zgodnie z art. 30 ust. 5b ww. ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 z późń. zm.), rozpoczęcie robót 

może nastąpić w ciągu 3 lat tj. do dnia 31 stycznia 2021 r.  

 

4. Proszę o zamieszczenie aktualnych uzgodnień Polskiej Spółki Gazownictwa 

(uzgodnienie z dokumentacji projektowej straciło ważność 20.08.2019 r.) 

Odpowiedź: 

Na dzień wydania zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu do zgłoszenia 

budowy oraz robót budowlanych nie wymagających uzyskania pozwolenia na budowę, 

uzgodnienie było aktualne i tym samym zgodnie z art. 30 ust. 5b ww. ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 z późń. zm.), rozpoczęcie robót 

może nastąpić w ciągu 3 lat tj. do dnia 31 stycznia 2021 r.  

 

5. Proszę o zamieszczenie aktualnych uzgodnień Orange Polska (uzgodnienie  

z dokumentacji projektowej straciło ważność 17.08.2018 r.) 

Odpowiedź: 

Na dzień wydania zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu do zgłoszenia 

budowy oraz robót budowlanych nie wymagających uzyskania pozwolenia na budowę, 

uzgodnienie było aktualne i tym samym zgodnie z art. 30 ust. 5b ww. ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 z późń. zm.), rozpoczęcie robót 

może nastąpić w ciągu 3 lat tj. do dnia 31 stycznia 2021 r.  

 

6. Proszę o zamieszczenie aktualnych uzgodnień Netia S. A. (uzgodnienie  

z dokumentacji projektowej straciło ważność 07.11.2018 r.) 

Odpowiedź: 

Na dzień wydania zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu do zgłoszenia 

budowy oraz robót budowlanych nie wymagających uzyskania pozwolenia na budowę, 

uzgodnienie było aktualne i tym samym zgodnie z art. 30 ust. 5b ww. ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 z późń. zm.), rozpoczęcie robót 

może nastąpić w ciągu 3 lat tj. do dnia 31 stycznia 2021 r.  

 



 

 

 

 

7. Na przekrojach normalnych wskazana jest mieszanka kruszywa niezwiązanego 

C50/30 natomiast SST D04.04.02b wskazuje mieszankę z kruszywa niezwiązanego 

C90/3. Prosimy o wyjaśnienie jakie kruszywo należy przyjąć do wyceny.  

Odpowiedź: 

Podbudowę zasadniczą z mieszanki kruszywa niezwiązanego należy wykonać z kruszywa 

C50/30, 0/31,5 mm. 

8. Na przekrojach normalnych wskazana jest warstwa ulepszonego podłoża: grunt 

stabilizowany cementem o Rm=2,5 MPa. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający chce 

aby Wykonawca wykonał stabilizację podłoża na miejscu.  

Odpowiedź: 

Warstwę ulepszonego podłoża należy wykonać z mieszanki kruszywa związanego cementem 

o wytrzymałości C1,5/2. Dopuszcza się wykonanie stabilizacji gruntu cementem o Rm=2,5 

MPa na miejscu, w przypadku gdy Wykonawca robót w sposób laboratoryjny (badania  

i wymagania dla gruntów według metod podanych w PN-S-96012) potwierdzi przydatność 

gruntów do stabilizacji. 

9. W związku z zapisem z projektu wykonawczego, że w przypadku występowania 

gruntów słabonośnych, wysadzinowych bądź organicznych Wykonawca robót własnym 

kosztem i staraniem doprowadzi podłoże do kategorii G1, ponieważ inwestycja rozliczna 

będzie obmiarowo prosimy  o dodanie pozycji przedmiarowych do kosztorysu 

ofertowego.  

Odpowiedź: 

Ewentualne doprowadzenie podłoża do G1 na obszarach nie ujętych w dokumentacji 

projektowej, należy wykonać przy zastosowaniu istniejących pozycji przedmiarowych: 

"Wykonanie warstwy mrozoochronnej z mieszanki niezwiązanej o CBR≥35%, gr. warstwy 28 

cm" bądź "Wykonanie warstwy ulepszonego podłoża z gruntu stabilizowanego cementem  

o wytrzymałości Rm=2,5 MPa, gr. 25 cm/15 cm",  w zależności od stwierdzonej kategorii 

gruntu. 

10. W związku z zapisami o przekazaniu Inwestorowi materiałów rozbiórkowych 

prosimy o wskazanie, w której pozycji przedmiarowej uwzględniono wywóz i na jaką 

odległość wywozić poszczególne materiały Inwestora.  

Odpowiedź: 

Wszystkie materiały rozbiórkowe, nadające się do ponownego wbudowania należy 

przetransportować w miejsce wskazane przez Zamawiającego na odległość do 10 km. 

Materiały rozbiórkowe tj. np. kostka, płyty chodnikowe, krawężniki, elementy 

prefabrykowane i inne należy dostarczyć na paletach wraz z zabezpieczeniem materiału przed 

dekompletacją. Dostarczone palety z materiałem rozbiórkowym stają się własnością 



 

 

 

 

Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest również do oczyszczenia materiałów 

rozbiórkowych przed ich dostarczeniem. Wszelkie koszy związane z ww. robotami należy 

uwzględnić w danej pozycji kosztorysowej dotyczącej robót rozbiórkowych.     

11. Czy wykonawca ma zainstalować i dostarczyć urządzenia wagowe? Jeśli tak  

to jakie parametry powinna spełniać waga prosimy o załączenie SST oraz wskazanie 

miejsca montażu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga zainstalowania oraz dostarczenia urządzenia wagowego.  

12. Projekt zakłada stabilizacje podłoża cementem. Co jeśli podłoże nie spełnia 

parametrów wskazanych w SST D04.05.01? W której pozycji przedmiarowej rozliczna 

będzie konieczna wymiana gruntu pod stabilizację cementem.  

Odpowiedź: 

Ewentualne doprowadzenie podłoża do G1 na obszarach nie ujętych w dokumentacji 

projektowej, należy wykonać przy zastosowaniu istniejących pozycji przedmiarowych: 

"Wykonanie warstwy mrozoochronnej z mieszanki niezwiązanej o CBR≥35%, gr. warstwy 28 

cm" bądź "Wykonanie warstwy ulepszonego podłoża z gruntu stabilizowanego cementem  

o wytrzymałości Rm=2,5 MPa, gr. 25 cm/15 cm",  w zależności od stwierdzonej kategorii 

gruntu. 

 

13. Prosimy o zamieszczenie decyzji środowiskowej oraz pozwolenia na budowę dla 

Inwestycji.  

Odpowiedź: 

Uzyskanie decyzji środowiskowej oraz pozwolenia na budowę nie było wymagane zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawnymi.  

 

14. Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego. Jeżeli tak, prosimy o 

podanie dokładnej ilości m2, lokalizacji oraz konstrukcji odcinka próbnego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga wykonania odcinka próbnego.  

 

15. W kosztorysie ofertowym część 1 oraz 2 w branży drogowej brakuje robót 

pomiarowych oraz inwentaryzacji powykonawczej. Prosimy o potwierdzenie, że nie 

należy wykonywać robót geodezyjnych. 

Odpowiedź: 

Zgodnie  zapisami w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót znajdujących się 

w zał. nr 1 OPZ,  wymagane jest wykonanie robót pomiarowych oraz inwentaryzacji 

powykonawczej. 

 

16. W docelowej organizacji ruchu w punkcie 4.2 „Docelowe oznakowanie poziome” 

powierzchnia rozmalowania białego grubowarstwowego wynosi 309,43m2. W 



 

 

 

 

kosztorysie część 1 w pozycji 39 jest 263,70m. W kosztorysie część 2 w pozycji 39 jest 

49,70m. Razem 263,70m+49,70m=313,40m. Prosimy o wyjaśnienie oraz ewentualne 

poprawienie kosztorysu. 

Odpowiedź: 

Oznakowanie poziome: w kosztorysie dla części 1 w poz. 39 należy zachować wartość 263,7 

m2 malowania grubowarstwowego, dla części 2 poz. 39 należy przyjąć 45,73 m2. W związku 

z powyższym, Zamawiający załączy poprawiony kosztorys ofertowy. 

 

17. Prosimy o załączenie przekrojów normalnych od km 0+510,00 do km 0+939,47. 

Odpowiedź: 

Roboty drogowe należy wykonać na podstawie projektu wykonawczego. 

 

18. W projekcie wykonawczym  w punkcie 3.4 ”Przerój normalny” w podpunkcie d 

wloty ulic: Długosza, Reymonta, Konopnickiej mają warstwę podbudowy zasadniczej z 

mieszanki kruszywa niezwiązanego C50/30, 0/31,5mm o grubości 22cm. Na przekroju 

normalnym F-F km 0+182,00 jezdnia  - ul. Długosza ma warstwę podbudowy 

zasadniczej z mieszanki kruszywa niezwiązanego C50/30, 0/31,5mm o grubości 20cm. 

Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: 

Podbudowę zasadniczą z mieszanki kruszywa łamanego niezwiązanego dla jezdni  

ul. Długosza należy wykonać o grubości 22 cm. 

 

19.  Prosimy o podanie lokalizacji wywozu materiałów z rozbiórki.  

Odpowiedź: 

Wszystkie materiały rozbiórkowe, nadające się do ponownego wbudowania należy 

przetransportować w miejsce wskazane przez Zamawiającego na odległość do 10 km. 

Materiały rozbiórkowe tj. np. kostka, płyty chodnikowe, krawężniki, elementy 

prefabrykowane i inne należy dostarczyć na paletach wraz z zabezpieczeniem materiału przed 

dekompletacją. Dostarczone palety z materiałem rozbiórkowym stają się własnością 

Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest również do oczyszczenia materiałów 

rozbiórkowych przed ich dostarczeniem. Wszelkie koszy związane z ww. robotami należy 

uwzględnić w danej pozycji kosztorysowej dotyczącej robót rozbiórkowych. 

 

20. Prosimy o wskazanie czyje jest drewno z wycinki. 

Odpowiedź: 

Drewno tartaczne stanowi własność Zamawiającego i odtransportowane będzie przez 

Wykonawcę w miejsce wskazane przez Zamawiającego na odległość do 10 km. 

Dłużyzna (grubizna) przewożone może być dowolnymi środkami transportu. Pocięte kloce 

ułożyć należy równomiernie na całej powierzchni ładunkowej obok siebie i zabezpieczyć 

przed możliwością przesuwania się podczas transportu. 

 

21. Prosimy o podanie lokalizacji wywozu materiału z korytowania. 

Odpowiedź: 

Wszystkie materiały rozbiórkowe, nadające się do ponownego wbudowania należy 

przetransportować w miejsce wskazane przez Zamawiającego na odległość do 10 km.  

 



 

 

 

 

22. Czy Zamawiający posiada aktualne pozwolenie na wycinkę drzew? 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada decyzję na wycinkę drzew i krzewów.  

 

 

23. Uzgodnienie  nr EOT/352/ZUD/2017 z dnia 27.10.2017r. z podmiotem Miejskie 

Wodociągi i Oczyszczalnia Spółka z o. o. utraciło ważność dnia 27.10.2019r. Uzgodnienie 

nr EOT/331/ZUD/2017 z dnia 06.10.2017r. z podmiotem Miejskie Wodociągi i 

Oczyszczalnia Spółka z o. o. utraciło ważność dnia 06.10.2019r. Prosimy o załączenie 

aktualnych uzgodnień. 

Odpowiedź: 

Na dzień wydania zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu do zgłoszenia 

budowy oraz robót budowlanych nie wymagających uzyskania pozwolenia na budowę, 

uzgodnienie było aktualne i tym samym zgodnie z art. 30 ust. 5b ww. ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 z późń. zm.), rozpoczęcie robót 

może nastąpić w ciągu 3 lat tj. do dnia 31 stycznia 2021 r. 

 

24. W uzgodnieniu nr EOT/331/ZUD/2017 z dnia 06.10.2017r. oraz 

EOT/352/ZUD/2017 z dnia 27.10.2017r. w punkcie 10 jest napisane - do niniejszego 

uzgodnienia obowiązują także zapisy zawarte w piśmie EOT/4292/2017 z dnia 

31.07.2017r. Prosimy o załączenie powyższego pisma. 

Odpowiedź: 

Zamawiający załączy brakujące pismo. 

 

25. Uzgodnienie nr RG/2MMD/AK/U/912/2017 z dnia 23.10.2017r. z podmiotem 

Energa-Operator S. A. utraciło ważność dnia 23.10.2019r. Uzgodnienie nr 

RG/2MMD/AK/U/766 z dnia 29.08.2017r. z podmiotem Energa-Operator S. A. utraciło 

ważność dnia 29.08.2019r. Prosimy o załączenie aktualnych uzgodnień. 

Odpowiedź: 

Na dzień wydania zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu do zgłoszenia 

budowy oraz robót budowlanych nie wymagających uzyskania pozwolenia na budowę, 

uzgodnienie było aktualne i tym samym zgodnie z art. 30 ust. 5b ww. ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 z późń. zm.), rozpoczęcie robót 

może nastąpić w ciągu 3 lat tj. do dnia 31 stycznia 2021 r. 

 

26. W kosztorysie w pozycji 62 (część 1) oraz pozycji 60 (część 2) jest napisane – 

zabezpieczenie istniejącej kanalizacji  elektroenergetycznej, w miejscach skrzyżowań i 

zbliżeń rurą dwudzielną typu AROT. Prosimy o podanie rozmiaru rur ochronnych. 

Odpowiedź: 

Zabezpieczenie istniejącej kanalizacji elektroenergetycznej należy wykonać zgodnie z 

wydanym uzgodnieniem Energa Operator S.A., tj. za pomocą rur ochronnych dwudzielnych 

typu AROT dostosowanych do przekrojów kabli. 

 

27. Uzgodnienie nr 81/GRUZ/2017 z dnia 06.11.2017r. z podmiotem Netia S. A. 

utraciło ważność dnia 06.11.2018r. Prosimy o załączenie aktualnych uzgodnień. 

Odpowiedź: 



 

 

 

 

Na dzień wydania zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu do zgłoszenia 

budowy oraz robót budowlanych nie wymagających uzyskania pozwolenia na budowę, 

uzgodnienie było aktualne i tym samym zgodnie z art. 30 ust. 5b ww. ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 z późń. zm.), rozpoczęcie robót 

może nastąpić w ciągu 3 lat tj. do dnia 31 stycznia 2021 r. 

 

28. Uzgodnienie nr 6787/BR/ZTI/2017 z dnia 21.08.2017r. z podmiotem Polska 

Spółka Gazownictwa Sp. z o. o. utraciło ważność dnia 21.08.2019r. Prosimy o załączenie 

aktualnych uzgodnień. 

Odpowiedź: 

Na dzień wydania zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu do zgłoszenia 

budowy oraz robót budowlanych nie wymagających uzyskania pozwolenia na budowę, 

uzgodnienie było aktualne i tym samym zgodnie z art. 30 ust. 5b ww. ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 z późń. zm.), rozpoczęcie robót 

może nastąpić w ciągu 3 lat tj. do dnia 31 stycznia 2021 r. 

 

29. Uzgodnienie nr WS/UL/S-3720/17/W-779/17 z dnia 28.07.2017r. z podmiotem 

Opec-System Sp. z o. o.  utraciło ważność dnia 28.07.2019r. Prosimy o załączenie 

aktualnych uzgodnień. 

Odpowiedź: 

Na dzień wydania zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu do zgłoszenia 

budowy oraz robót budowlanych nie wymagających uzyskania pozwolenia na budowę, 

uzgodnienie było aktualne i tym samym zgodnie z art. 30 ust. 5b ww. ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 z późń. zm.), rozpoczęcie robót 

może nastąpić w ciągu 3 lat tj. do dnia 31 stycznia 2021 r. 

 

30. Uzgodnienie nr 53648/TTIDWBU/U16/2017 z dnia 18.08.2017r. z podmiotem 

Orange Polska S. A.  utraciło ważność dnia 18.08.2018r. Prosimy o załączenie 

aktualnych uzgodnień. 

Odpowiedź: 

Na dzień wydania zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu do zgłoszenia 

budowy oraz robót budowlanych nie wymagających uzyskania pozwolenia na budowę, 

uzgodnienie było aktualne i tym samym zgodnie z art. 30 ust. 5b ww. ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 z późń. zm.), rozpoczęcie robót 

może nastąpić w ciągu 3 lat tj. do dnia 31 stycznia 2021 r. 

 

31. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie gruzu betonowego na warstwach 

podbudowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania gruzu betonowego na warstwach podbudowy.   

 

32. Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome. 

Odpowiedź: 

Okresy gwarancji ujęto w zapisach umowy w §12 Gwarancja. 

 
/-/ Sylwia Łazarczyk  


